РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
п.Ковыли
 «24»октября 2019 года                                                                             № 31

 О внесении изменений и дополнений в Решение «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения «Ковылинское» № 15 от 23.07.2018 г.

В соответствии с пунктом4 статьи 12, главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 18 ноября 2014 года № 1081-ЗЗК «О реализации абзаца третьего пункта 1 статьи 402 части второй Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения «Ковылинское»муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Совет сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, учитывая протест межрайонной прокуратуры

РЕШИЛ:

     1.  п.п. 1 п. 2 читать в следующей редакции:
     1) 0,1 процента в отношении:
  - жилых домов, квартир, комнат;
  - объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
  -  единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
  - гаражей и машино-мест; в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте н настоящего пункта
  - хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого их кторых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
     2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по налогу.
     3.  Настоящее Решение  обнародовать (опубликовать) на информационном стенде сельского поселения,  в информационном бюллетене библиотеки сельского поселения и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Ковылинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.kovylino.ru.

Глава сельского поселения                                                       С.В. Убушаев